平成28年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

修正の理由
平成28 年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績につきましては、資源開発機器関連事業において、探査船向けの
機材の納入が早まったことに加え、火力発電所向けの計装システム関連事業の上振れなどもあり、売上高及び営業利益
は期初の想定を上回る見通しとなりました。また、経常利益につきましても営業利益の増益に加えて持分法による投資損
益が増加したことなどにより当初予想を上回ることとなりました。一方で当期純利益につきましては、平成27 年５月１日に
連結子会社となったヱトー株式会社株式取得に係る負ののれん発生益が時価評価等により当初見込み額より約350 百万
円下回ったことから上記の通りに修正しました。
なお、平成28 年３月期通期連結業績予想につきましては、現時点では修正しません。

＊上記の数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績等
は今後様々な要因により、予想と異なる結果となる可能性があります。

平成27年8月24日
各 位

上場会社名 極東貿易株式会社
代表者 代表取締役社長 三戸 純一
（コード番号 8093 ）
問合せ先責任者 経理部長 佐々木 栄
（TEL 03-3244-3595）

平成28 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成27 年８月24 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績動向を踏まえ、平成27
年５月12 日に公表した平成28 年３月期第２四半期連結累計期間（平成27 年４月１日～平成27 年９月30
日）の業績予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 28,000 0 50 1,600 59.81
今回修正予想(B) 30,000 220 320 1,450 54.22
増減額(B-A) 2,000 220 270 △150
増減率(%) 7.1 0.0 540.0 △9.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成27年3月期第2四半期）

21,898 △78 23 80 2.99

以 上